
 

 

Verksamhetsplan för Torsås Kustmiljögrupp 2022 -

2024. 

 

Tillägg till befintlig plan. 

-Torsås Kustmiljögrupp fortsätter att söka medel för projekt som kan förbättra 

vattenmiljön i kustområden.  

-Fortsätta delta i olika samverkansprojekt. 

-Under året har förberedelser- och anläggningsarbetet av våtmarken i 

Brinkaström fortsatt. I dagsläget är våtmarken i princip klar och kommer att 

kunna besökas under kommunens hållbarhetsvecka. 

-Årets vårträff genomfördes hos Ulf och Gunnel Svensson i Hallasjö den 29 april 

2023. Skön promenad i anslutning till Hallasjön samtidigt som vi informerades 

on samverkan i Hallasjö. Stort tack till Ulf och Gunnel.  

-Den 10 augusti hade föreningen styrelsemöte i Torsås kommuns lokaler. 

-Under året har diskussioner om att ta bort algbälten fortgått. I stället för att 

klippa vassen varje år skulle man kunna ta bort algbälten i stället.  Under 

hösten har försök gjorts i Skeppevik med gott resultat.  

-Beslut har tagits, att Kerstin Ahlberg skickar in en samrådsansökan, alternativt 

en anmälan om vattenverksamhet till länsstyrelsen inför nästa säsong som 

gäller för algupptagningen. 

 

 

 



Ytterligare medel bör sökas, om det är möjligt inom LONA. Syftet är att gynna 

vattenområden. Dessa åtgärder bör genomföras i samarbete med Torsås 

kommun och eventuellt Vattenrådet. Nästa ansökningstillfälle är den 1 

december 2022. Ansökan ställs till Torsås kommun som därefter 

vidarebefordrar ansökan till Länsstyrelsen i Kalmar.  

Under 2021 färdigställdes två pågående projekt som bestod av en restaurering 

av en tidigare anlagd våtmark i Järnsida, samt en anslagstavla med information 

om våtmarker. Informationstavlan har satts upp vid kyrkans parkering i Torsås. 

Uppdatering av hemsidan har genomförts. Pernilla Landin har tagit ansvar för 

inlägg på hemsidan.  

Jarl Sturesson har under 2022 deltagit i en grupp, tillsammans med olika 

intressenter för att få ner antalet skarvar. 

Kustmiljögruppen har deltagit i Torsås kommuns biotopskyddande 

vattenprojekt, att lägga ut lekgrus för öring och nejonöga i Bruatorpsån. 

Pågående åtgärder.  

Förarbete för anläggning av en våtmark i Brinkaström pågår. Ansökta LONA – 

medel har beviljats. 

Ett positivt beslut för anläggningen har nyligen meddelats från Länsstyrelsen i 

Kalmar. 

Höstbål är en årlig aktivitet då eldkasar tänds som en manifestation för 

Östersjön. Projektet genomförs tillsammans med Vattenrådet och Torsås 

kommun. 

Möjliga åtgärder.  

Delta i vattensammankomster med andra föreningar och verksamheter. 

Restaurera någon av de sedan tidigare anlagda våtmarkerna.  Många av de 

våtmarker som anlades för ca 15 – 20 år sedan har växt igen och behöver 

grävas ur. 

Restaurering av vattendrag, meandring, grusläggning etc. 

Strandstädning 

Utöver ovanstående förslag och pågående verksamheter fortgår ordinarie 

arbete som följer Torsås Kustmiljögrupps stadgar.  


